



Notat

Notat til Folkeoplysningsudvalget om de konkrete udfordringer på de 6 skoler, der i øjeblikket ikke har etableret adgangsløsning for foreninger og aftenskoler

14. februar 2022

Sagsnummer
2022-0051715

Dokumentnummer
2022-0051715-1

Ved Folkeoplysningsudvalgets møde den 30. november 2021 ønskede udvalget et notat om de konkrete udfordringer på de 6 skoler, der i øjeblikket ikke har etableret adgangsløsning for foreninger og aftenskoler.

København Kommune kan lige nu administrere to typer adgangssoftware centralt. Ingen af de 6 skoler bruger en af disse typer software.

De 6 skoler kan deles op i to kategorier – en Kategori 1 hvor der kræves opsætning af et helt nyt adgangssystem, og en Kategori 2 hvor det også er muligt at bygge videre på de eksisterende adgangssystemer.

Kategori 1

Højdevangens Skole bruger en type adgangssoftware, som KK ikke kommer til at kunne administrere centralt.

På Randersgades Skole bruges der fysiske nøgler.

Adgang for foreninger og aftenskoler til Højdevangens og Randersgade Skole kræver, at der installeres helt nye adgangssystemer.

På Højdevangens Skole er der faglokaler og klasseværelser, men ingen idrætsfaciliteter. Skolen bruger i stedet Sundby Idrætspark.

Kategori 2

Grøndalsvængets Skole, Oehlenschlägersgade Skole og Skolen på Strandboulevarden bruger en type adgangssoftware, som Københavns Kommune arbejder på at få mulighed for at administrere centralt. Det kræver 1) at softwaren bliver sikkerhedsgodkendt af Københavns Kommunes centrale IT-afdeling, 2) at skolernes døre, adgangsveje, mv. indprogrammeres på en central server, samt 3) evt. opsætning af manglende tastaturer og lignende.

Denne løsning vil tidligst kunne være på plads ultimo 2022.

Sekretariat og Byudvikling
Folkeoplysning
Gyldenløvesgade 15
1600 København V

EAN-nummer
5798009780515

Ålholm Skole bruger et adgangssystem, som formentligt kan få installeret samme type adgangssystemer som de ovenstående tre skoler. Derudover skal der opsættes tastaturer ved dørene, hvis foreninger og aftenskoler skal kunne få adgang til skolens faciliteter.

På Skolen på Strandboulevarden er der faglokaler og klasseværelser, men ingen idrætsfaciliteter. Skolen bruger i stedet den tilstødende idrætshal (som allerede nu stilles til rådighed for folkeoplysende aktiviteter).

Økonomi:

Etablering af nyt adgangssystem koster i omegnen af 1 mio. kr. pr. skole. Løsninger, der bygger på de eksisterende adgangssystemer, er billigere. Hvis Folkeoplysningsudvalget ønsker det, kan forvaltningen udarbejde et egentligt budgetnotat om etablering af adgangsløsninger for foreninger og aftenskoler på de 6 skoler.